
 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023 - PROCESSO Nº 3765/2023 
 

DELIBERAÇÃO 
 
   O pregoeiro da Câmara Municipal de Jundiaí, designado pela 
Portaria nº 4488/2023, usando de suas atribuições legais; 
   Considerando a recomendação do Controle Interno da Casa, 
para que seja realizada a retificação dos itens 6.1.6.4 e 6.1.6.5; 
   Considerando que a modificação da redação não implicará 
alteração das propostas, 
 
   DELIBERA: 
 
a) Ficam retificados os itens 6.1.6.4 e 6.1.6.5 com as seguintes redações: 
 
6.1.6.4. Serão inabilitadas as empresas que apresentarem em desacordo os 
documentos necessários à habilitação, bem como as empresas que estiverem sob 
processo de falência ou concordata e, ainda, que estiverem cumprindo as 
penalidades previstas nos incisos III e IV do artigo 87 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações. 
 
6.1.6.5. Observado o disposto no item anterior, se a documentação para 
habilitação não estiver completa e correta ou contrariar qualquer dispositivo deste 
Edital e seus Anexos, o Pregoeiro considerará a licitante inabilitada, exceto quanto 
à comprovação de regularidade fiscal e trabalhista das microempresas e empresas 
de pequeno porte que terão até 05 (cinco) dias úteis para demonstrar tal 
regularidade, nos termos do artigo 43 da Lei Complementar n° 123/06, alterada 
pela Lei Complementar nº 155/2016. 
 
b) Fica o edital do Pregão Presencial nº 07/2023, retificado, sendo mantido o prazo 
para a entrega e protocolo dos envelopes até o dia 12/07/2023, às 09:00 horas, 
ocorrendo a sessão pública dos trabalhos no mesmo dia e horário; 
 
c) fica estabelecido que eventuais deliberações acerca do presente processo nº 
3765/2023, Pregão Presencial nº 07/2023, serão publicadas na Imprensa Oficial do 
Município de Jundiaí e no site http://www.jundiai.sp.leg.br para conhecimento de 
todos os interessados. 
 

Jundiaí, 29 de junho de 2023. 
 

PEDRO H. O. FERREIRA 
Pregoeiro 

Ac
es

só
rio

 - 
LI

C
 1

05
/2

02
3 

- E
st

a 
é 

um
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

ed
ro

 H
en

riq
ue

 O
liv

ei
ra

 F
er

re
ira

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
3F

0-
E7

27
-A

94
5-

68
78

Pag. 1/1


